
UCHWAŁA NR XLV/367/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju urzędowej 
nazwy miejscowości Błota – część wsi Rdutów na Błota – wieś oraz Kały – część wsi Kały – 

Towarzystwo na Kały - wieś 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) i art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości: 

1) Błota – część wsi Rdutów na Błota – wieś; 

2) Kały – część wsi Kały – Towarzystwo na Kały - wieś. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1, zostało poprzedzone konsultacjami 
społecznymi z mieszkańcami miejscowości Błota i Kały. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3410B3FD-5C3D-48F3-9BF1-C90AEF9CA39A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/367/22 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Wniosek o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 

Nowe Ostrowy, dn. 24.11.2022 r. 

OR.  0113.1.2022 

     Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

     ul. Stefana Batorego 5, 

     02-591 Warszawa 

         

        za pośrednictwem 

        Wojewody Łódzkiego  

        ul. Piotrkowska 104 

        90 – 926 Łódź 

WNIOSEK 

Rada Gminy Nowe Ostrowy na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 
zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości: 

1) Błota – część wsi Rdutów na Błota – wieś; 

2) Kały – część wsi Kały – Towarzystwo na Kały – wieś. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest 
ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze położona jest 
miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego. 

Zgodnie z załącznikiem do Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
17 października 2019 r. miejscowość Błota, jest częścią wsi Rdutów a miejscowość Kały – częścią wsi 
Kały – Towarzystwo. Po wejściu w życie Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, zgodnie z § 6 ust. 4 tego aktu 
aktualnie nie można prowadzić numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. Przepis ten 
ma więc zastosowanie w przypadku miejscowości Błota i Kały. W związku z powyższym organ 
prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów powinien dokonać przenumerowania numeracji 
porządkowej budynków. W przypadku, gdy miejscowość Błota zostanie oddzielona od wsi Rdutów 
a Kały będą oddzielone od wsi Kały – Towarzystwo staną się samodzielną miejscowością, co za tym 
idzie, nie zajdzie potrzeba przenumerowania numeracji porządkowej. 

Zgodnie z art. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) wieś oznacza jednostkę osadniczą o zwartej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3410B3FD-5C3D-48F3-9BF1-C90AEF9CA39A. Podpisany Strona 1



lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub 
turystycznych, nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta. Zarówno Błota jak i Kały 
odpowiadają tej definicji. 

Błota i Kały są samoistnymi miejscowościami o charakterze wsi. Nazwa Błota i Kały używane są 
w obrocie prawnym. Są odrębnymi miejscowościami w prowadzonej ewidencji ludności. Nazwy tych 
miejscowości funkcjonują w zbiorach meldunkowych, w zbiorach wydanych dowodów osobistych i w 
księgach stanu cywilnego, a także na mapach, w dokumentach urzędowych, w terenie na znakach 
drogowych. Mieszkańcy na swoich nieruchomościach mają tabliczki znamionowe z nazwą 
miejscowości. Mieszkańcy zameldowani są na pobyt stały i czasowy w tychże miejscowościach. 

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej rada gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, 
o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079). 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach 4 – 18 lipca 2022 r. w oparciu o uchwały: 

·nr XI/59/2007 Rady Gminy w Nowych Ostrowach w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Nowe Ostrowy z dnia 26 września 2007 r. (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2007 r. Nr 340, poz. 3050), 

·nr XXXIX/321/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Błota – część wsi Rdutów na Błota – wieś 
z dnia 27 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 2852) 

·nr XXXIX/322/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Kały – część wsi Kały - Towarzystwo na 
Kały – wieś z dnia 27 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 2853) 

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych byli mieszkańcy miejscowości Błota i Kały. 
Konsultacje były przeprowadzone przez Zespoły ds. konsultacji powołane zarządzeniami Wójta Gminy 
Nowe Ostrowy: 

·nr 44/2022 w sprawie powołania Zespołu ds. konsultacji z mieszkańcami miejscowości Błota 
w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Błota – część wsi Rdutów na Błota – wieś 
z dnia 1 czerwca 2022 r. 

·nr 45/2022 w sprawie powołania Zespołu ds. konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kały 
w sprawie zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Kały – część wsi Kały - Towarzystwo na Kały 
– wieś z dnia 1 czerwca 2022 r. 

Konsultacje odbyły się w formie pisemnej, poprzez wypełnienie i podpisanie formularza 
konsultacyjnego, który było można złożyć w biurze Rady Gminy, przesłać pocztą tradycyjną lub 
elektroniczną oraz złożyć podczas spotkania z mieszkańcami, które odbyło się w terminie 
prowadzonych konsultacji. 

Mieszkańcy miejscowości Błota biorący udział w konsultacjach wypowiedzieli się jednomyślnie za 
zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Błota – część wsi Rdutów na Błota – wieś. Społeczność 
miejscowości Kały również jednomyślnie opowiedziała się za zmianą rodzaju urzędowej nazwy 
miejscowości Kały – część wsi Kały - Towarzystwo na Kały – wieś. 

Starosta Kutnowski jako organ w sprawach geodezji i kartografii pozytywnie zaopiniował zmianę 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Błota – część wsi Rdutów na Błota – wieś i Kały – część wsi 
Kały - Towarzystwo na Kały – wieś. 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 20003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) należy stwierdzić, iż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3410B3FD-5C3D-48F3-9BF1-C90AEF9CA39A. Podpisany Strona 2



proponowane ustalenie rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Błota i Kały nie spowodują skutków 
finansowych w żadnym aspekcie dla mieszkańców, gdyż są oni zameldowani w tychże 
miejscowościach. 

Wobec powyższego Rada Gminy Nowe Ostrowy wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku o zmianę 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Błota część wsi Rdutów na Błota – wieś i Kały – część wsi Kały 
- Towarzystwo na Kały – wieś. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

Załączniki: 

1) Uchwała nr XLV/367/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Błota – część wsi 
Rdutów na Błota – wieś oraz Kały – część wsi Kały – Towarzystwo na Kały – wieś z dnia 24 listopada 
2022 r. 

2) Odpis pisma Starosty Kutnowskiego nr GK.I.6620.1.179.2022 z dnia 7 października 2022 r. 

3) Mapa topograficzna z zaznaczonym obszarem miejscowości Błota 

4) Mapa topograficzna z zaznaczonym obszarem miejscowości Kały 

5) Protokół zawierający zbiorcze wyniki konsultacji dotyczące zmiany rodzaju urzędowej nazwy 
miejscowości „Błota – część wsi Rdutów” na „Błota – wieś” 

6) Protokół zawierający zbiorcze wyniki konsultacji dotyczące zmiany rodzaju urzędowej nazwy 
miejscowości Kały – część wsi Kały - Towarzystwo na Kały – wieś. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3410B3FD-5C3D-48F3-9BF1-C90AEF9CA39A. Podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3410B3FD-5C3D-48F3-9BF1-C90AEF9CA39A. Podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3410B3FD-5C3D-48F3-9BF1-C90AEF9CA39A. Podpisany Strona 5



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3410B3FD-5C3D-48F3-9BF1-C90AEF9CA39A. Podpisany Strona 6



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3410B3FD-5C3D-48F3-9BF1-C90AEF9CA39A. Podpisany Strona 7



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3410B3FD-5C3D-48F3-9BF1-C90AEF9CA39A. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości. Po wejściu w życie ww. rozporządzenia w przypadku, gdy istnieją numery porządkowe 
niespełniające powyższych wymogów, dokonuje się ich przenumerowania z urzędu lub wnosi się do 
rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości na podstawie art. 8 ustawy z dnia 29 
sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1443). 

W myśl art. 8 ww. ustawy urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady 
gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. 

W załączniku do niniejszej uchwały stanowiącym wniosek o zmianę rodzaju miejscowości Błota – 
część wsi Rdutów na Błota – wieś oraz Kały – część wsi Kały – Towarzystwo na Kały – wieś 
przedłożono uzasadnienie sprawy, przedstawiono wyniki konsultacji wraz z informacją o kosztach 
proponowanej zmiany, dołączono pozytywną opinię Starosty Kutnowskiego oraz mapy topograficzne 
z zaznaczonymi granicami miejscowości. 

Wniosek zostanie złożony do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego, w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok, w którym nastąpić ma 
wnioskowana zmiana. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3410B3FD-5C3D-48F3-9BF1-C90AEF9CA39A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Wielka litera OR
	Zalacznik 1 Wielka litera OR Punkt 1
	Zalacznik 1 Wielka litera OR Punkt 2

	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6


	Uzasadnienie



